1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO LOCAL DE PROCESSOS SELETIVOS SIMPLIFICADOS DO
CAMPUS CHAPECÓ, TORNA PÚBLICO PONTO DE PROVA, HORÁRIO,
ENSALAMENTO E ORDEM DE APRESENTAÇÃO PARA A PROVA DIDÁ-
TICA DO EDITAL Nº 16/GR/UFFS/2022– PROCESSO SELETIVO SIMPLIFI-
CADO 001/CHAPECÓ PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE MA-
GISTÉRIO SUPERIOR SUBSTITUTO

CAMPUS CHAPECÓ

Área de conhecimento 01 – Saúde – Processos Biológicos

Ponto de Prova: nº 10 – Regulação da expressão gênica (genética/biologia

molecular)

Horário de início: 08h10 – Data: 02/02/2022

Nº de inscrição Nome Ordem de
apresentação

006/CH-01/2021 Alexandre Antunes Brum 1º

017/CH-01/2021 Carine Lampert 2º

014/CH-01/2021 Caroline Brandão Quines 3º

010/CH-01/2021 Cléia Rocha de Oliveira 4º

008/CH-01/2021 Diego de Souza 5º

Horário de início: 13h20 – Data: 02/02/2022

Nº de inscrição Nome Ordem de
apresentação

004/CH-01/2021 Jefferson Antonio Leite 1º

015/CH-01/2021 Larissa Souza Amaral 2º

011/CH-01/2021 Maelin da Silva 3º

013/CH-01/2021 Martha Menin 4º

001/CH-01/2021 Mauricio Ramirez Castrillon 5º

OBSERVAÇÕES:

a) Todos os candidatos deverão se apresentar na Sala 01, no horário in-
dicado para o início. Em seguida, serão convocados individualmente a
acessar a Sala 02 para a apresentação de sua Prova Didática.

2

b) O candidato que não estiver presente na sala 01, no momento que for
convocado a apresentar a prova didática na sala 02, será automatica-
mente excluído do certame e no mesmo momento será convocado o
próximo candidato de acordo com a ordem de apresentação.

c) Após a convocação do candidato para acessar a sala 02, o mesmo terá
até 10 minutos para o estabelecimento da conexão com a banca exa-
minadora. Não ocorrendo o acesso do candidato à sala virtual, o can-
didato será considerado ausente e eliminado do processo seletivo.

d) O link para acesso à sala virtual 01 será encaminhado via e-mail aos

candidatos. O link para o acesso a sala 02 será repassado no momento

da convocação para apresentar a prova didática.

Chapecó, 28 de janeiro de 2022

Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do Campus Chapecó